
OBSAH

Úvod.................................................................................................................... 3a4

1. část Komentář k jednotlivým ustanovením správního řádu ................ 7

2. část Správní řád a související a navazující právní předpisy............. 141

I. ZÁKON Č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád) ... 145

II. VYBRANÁ USTANOVENÍ ZE SOUVISEJÍCÍCH
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ................................................................... 175

1. Výňatky z občanského soudního řádu týkající se jednak 
správního soudnictví (§ 244 až 250s), jednak výkonu
rozhodnutí (§ 251 až 334)...............................................................................  177

2. Plné znění zákona o správních poplatcích
(bez přílohy - Sazebníku správních poplatků)..............................................220

3. Výňatky ze zákona o obcích (§ 21 až 23, § 44, § 53 a,
§ 56, § 58, § 60, § 61, § 61a, § 62 až 66)........................................ 227

4. Výňatky ze zákona o okresních úřadech (§ 1, § 2, § 5, § 5a, § 5b,
§ 7, § 9, § 10, § 12 až 17)..................... o................ ,...........................233

5. Výňatky ze zákona o správě daní a poplatků...........................................238
6. Výňatky z celního zákona (hlava patnáctá "Celní zástavní 

právo a vymáhání nedoplatků", hlava šestnáctá "Zajištění
a prodej zboží" a hlava sedmnáctá "Ustanovení společná,
přechodná a závěrečná" - § 305 až 329)....................................................  250

7. Výňatky ze zákona o přestupcích (vybraná ustanovení
procesní a kompetenční).....................................................................................259

III. NAVAZUJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY................................................267

1. Zákon č. 58/1969 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
rozhodnutím orgánu státu nebo jeho nesprávným
úředním postupem......................................................................... 269

2. Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním......................................................277
3. Vládní vyhláška č. 150/1958 Ú. 1., o vyřizování stížností,

oznámení a podnětů pracujících........................................................................ 280

IV. VÝBĚR NĚKTERÝCH STANOVISEK 
Z ROZHODOVÁNÍ SOUDŮ
VE VĚCECH SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ.................................287

Věcný rejstřík............................................................................................................. 299


